ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°____ DE AGOSTO DE 2023

Autor: Eng.°. Celso Silva-REPUBLICANOS

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Título  de

Cidadão Cacerense ao Exmo. Senhor Marcelo

de  Oliveira  e  Silva,  por  seus  relevantes

serviços prestados ao nosso Município e dá

outras providências”.

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto

Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE ao ilustre Senhor

MARCELO  DE  OLIVEIRA  E  SILVA pelos  seus  relevantes  serviços  prestados  ao

Município e à comunidade Cacerense.

Artigo 2º – Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres - MT, 07 de dezembro de 2023.

       __________________________________

                                                 ENG.°. CELSO SILVA
                                     VEREADOR - REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

E
F

A
-2

97
F

-D
F

22
-0

C
19

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

E
F

A
-2

97
F

-D
F

22
-0

C
19

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

BIOGRAFIA

 Senhor Marcelo de Oliveira e Silva, natural de Campo Grande, Estado do

Mato Grosso do Sul, nascido em 25 de janeiro de 1956, possui 67 anos de idade. Filho

de Dante de Oliveira e Silva e Célia Campos de Oliveira e Silva. Homem de família, é

casado,  arquiteto  formado  pela  Universidade  Gama  Filho/Rio  de  Janeiro/RJ.,  com

vasta experiência profissional,  ocupou diversos cargos na administração pública do

nosso Estado.  Em Cáceres têm tido atuação destacada nos atendimentos de nossas

demandas,  sendo portanto,  agente de transformação em nosso município.  Ademais,

vosso gabinete está sempre de portas abertas quando a pauta é ajudar nos problemas

estruturais desta cidade. Pelo tratamento urbano e diligente com nossas necessidades,

tal honraria é mais que justa.

                                                  __________________________________

                                                 ENG.°. CELSO SILVA
                                     VEREADOR - REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

E
F

A
-2

97
F

-D
F

22
-0

C
19

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

E
F

A
-2

97
F

-D
F

22
-0

C
19